# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7372

**Autre(s) référence(s) :** Round 407

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1174, juin-1189]

**Lieu d'émission :** Caen

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte de sauvegarde pour l'abbaye de Lire.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCXCIII, t. 2, p. 319-320.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 407.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 319. Renaud, évêque de Bath, sacré en juin 1174.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, archidiaconis, decanis, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, seneschallis, prepositis, et omnibus baillivis et fidelibus suis totius Anglie et Normannie, salutem.

Sciatis quod abbatia Lirensis et abbas ejusdem abbacie et monachi ibidem Deo servientes et terre et decime et homines et omnes res et possessiones sue, tam in ecclesiasticis et laicis rebus (sic), sunt in manu et custodia et protectione mea. Et ideo precipio vobis quod abbatiam illam et abbatem et monachos ejusdem abbacie, et homines et terras et decimas et omnia ecclesiastica beneficia sua et quecumque abbatiam illam contingunt, custodiatis et manuteneatis et protegatis sicut mea propria, ita quod nullam injuriam vel molestiam aut gravamen eis faciatis nec fieri permittatis. Et si quis eis super hoc in aliquo forisfacere presumpserit, plenariam eis inde sine dilatione justiciam fieri faciatis.

Testibus : Henrico Baiocensi et Reginaldo Bathoniensi episcopis, et Rannulfo de Glanvilla.

Apud Cadomum.